



INFORMACJA, al. Niepodległości 34, 61-714 Poznań, hol główny, tel.: 61 626 66 66; fax 61 626 67 44, e-mail: kancelaria@umww.pl

## W Gnieźnie o obchodach 1050. rocznicy Chrztu Polski

\*12 kwietnia w gnieźnieńskim Muzeum Archidiecezjalnym odbyła się konferencja prasowa poświęcona uroczystym obchodom 1050. rocznicy Chrztu Polski. Samorząd Województwa Wielkopolskiego, partnera jubileuszowych obchodów reprezentował Marszałek Marek Woźniak, który opowiedział m.in. o zaangażowaniu naszych instytucji kultury w trzydniowe świętowanie oraz wsparciu organizacyjnym wydarzenia.\*

Podczas spotkania abp Wojciech Polak, Prymas Polski przedstawił m.in. program obchodów w Gnieźnie i przesłanie dla Polski z pierwszej stolicy. Z kolei biskup Damian Bryl skupił się na poznańskiej odsłonie wydarzeń jubileuszowych, zapowiadając jednocześnie dalsze etapy świętowania, już poza Poznaniem.

- Jest to bez wątpienia wydarzenie, które w sposób chyba wyjątkowy łączy wszystkich, zarówno przedstawicieli państwa, jak i Kościoła i samorządu. Obyśmy takich okazji mieli więcej, bo to jest w pewnym sensie ewenement. Zgodność i jedność celów i realizacji wokół tego wydarzenia bez wątpienia podkreśla wielkość tego jubileuszu - powiedział Marek Woźniak, Marszałek Województwa Wielkopolskiego.

Koordynujący Obchody Jubileuszu w Archidiecezji Poznańskiej Przemysław Terlecki zaprezentował wydarzenia towarzyszące obchodom centralnym, a Marek Mutor, dyrektor Narodowego Centrum Kultury skoncentrował się na ogólnopolskich obchodach Jubileuszu Chrztu.

Do udziału w konferencji prasowej zostali także zaproszeni m.in. Tomasz Budasz, prezydent miasta Gniezna i starosta powiatu gnieźnieńskiego, Beata Tarczyńska, a także dyrektor instytucji kultury Samorządu Województwa Wielkopolskiego, prof. Andrzej Wyrwa z Muzeum Pierwszych Piastów na Lednicy.

Bezpośrednio po zakończeniu konferencji prasowej jej uczestnicy wzięli udział w wernisażu wystawy „Gniezno 1966. Millenium Chrztu Polski a 1000 – lecie Państwa Polskiego”, który odbył się w budynku Muzeum Archidiecezji Gnieźnieńskiej.





Dziękujemy za odwiedziny i zapraszamy ponownie